6 Pedro’nun Zorunlu İstanbul Seyahati, çev. Fuat Carım (İstanbul: Güncel Yayıncılık, 1996), 178.
7 Orhan Kılıç, “Osmanlı Devleti’nde Meydana Gelen Kıtlıklar”, Türkler, ed. Hasan Celal Güzel vd. (Ankara: Yeni Türkiye

Yayınları, 2002), 10/718-719.
8 3 Numaralı Mühimme Defteri 966–968 / 1558–1560 (Ankara: T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Md., 1993), 288, 408

(Gümilcine kadısına).

Şimdi az zamandır ki, şehir uncuları mütevellilere iğvâ virüp mütevelliler dahi evkafların âmillere satup hâsıl olan
terekelerin ve sâyir mahsullerin âmiller dahi âhar yerlere telef iderler. Girü imâretlerün unun kapandan alurlar. Ol sebebden
şehirde una ve buğdaya muzâyaka görünür.” (TSMA. d, 8275, s. 2, (937/1530)).

53 TSMA. d, 8275, s. 2, (937/1530).
54 Arif Bilgin, Osmanlı Saray Mutfağı (İstanbul: Kitabevi, 2004), 181.
55 BOA, MAD, nr. 23322.

Kaynak: BOA, D.M.d, nr. 36805/60 (930/1523-1524).

Nân-ı fodula

“Ramazan pidesine benzer biçimde ince, fazla mayalanmış özsüz hamurdan yapılan ve
kolay kopma özelliğine sahip olan” bir ekmek çeşididir. Fodula, yaygın kanaatin aksine fakir
kesimlerin ekmeği değildir. Şüphesiz en çok tüketildiği yer imaretlerdi. Ocak fırınlarında
yeniçeriler için de üretilirdi.

Kirde yapımında kaliteli un kullanırdı. Ayrıca diğer bazı ekmekler

107 Bk. Arif Bilgin, Bursa Hassa Harç Eminliği (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 2006).
108 İstanbul Kadı Sicilleri İstanbul Mahkemesi 97 Numaralı Sicil (H.1217-1225 / M. 1802-1810), ed. Coşkun Yılmaz (İstanbul: İslam

Araştırmaları Merkezi, 2019), 207.
109 Kanunname-i İhtisab-ı Bursa (Ankara: Türk Standartları Enstitüsü, 1998), 2.
110 Pedro’nun Zorunlu İstanbul Seyahati, 157.
111 Mütercim Âsım Efendi, el-Okyânûsu’l-Basît fî Tercemeti’l-Kâmûsi’l-Muhît Kâmûsu’l-Muhît Tercümesi, haz.